

Regeringskansliet
Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Slutrapport från förhandlingar mellan samebyar och markägare i Härjedalen om renbete

Ert dnr Jo2005/01602/NS samt L2011/01078/JFS.

Jordbruksverket har sedan år 2005 haft i uppdrag av regeringen att verka för att förhandlingar genomförs mellan Handölsdalens, Idre, Mittådalen, Ruvhten Sijte och Tåssåsens samebyar och å andra sidan berörda markägare i Härjedalen avseende upplåtelse av rätt till bete av ren.

Genom bifogad slutrapport redogör Jordbruksverket för processen, redovisar uppnådda resultat och slutredovisar uppdraget. Jordbruksverket vill i sammanhanget särskilt framhålla vikten av att de inom uppdraget uppnådda avtalen blir föremål för en långsiktig förvaltning.

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Svante Nilsson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också överdirektörerna Jan Cedervärn, chefsjuristen Anders Swahnberg, Olof Johansson, Andreas Mattisson, Jonas Fjertorp och Pär Åkesson deltagit.



Christina Nordin



Svante Nilsson

Bilaga

Slutrapport från förhandlingar mellan samebyar och markägare i Härjedalen om renbete.

Slutrapport från förhandlingar mellan samebyar och markägare i Härjedalen om renbete



- Förhandlingarna har resulterat i arrendeavtal för cirka 210 000 hektar renbete samt villkorsändringar i andra avtal om renbete för cirka 130 000 hektar renbete.
- Cirka 1600 arrendeavtal har slutits mellan samebyarna och markägare genom förhandlingarna. Det är viktigt att dessa avtal blir föremål för en långsiktig förvaltning.
- En samverkansgrupp och en kontaktgrupp har i enlighet med arrendeavtalen inrättats med representanter från samebyarna och markägarna för att underlätta den löpande förvaltningen av avtalen.

Jordbruksverket har sedan år 2005 haft i uppdrag av regeringen (Jo2005/01602/NS samt L2011/01078/JFS) att verka för att förhandlingar genomförs mellan Handölsdalens, Idre, Mittådalens, Ruvhten Sijte och Tåssåsens samebyar och å andra sidan berörda markägare i Härjedalen avseende upplåtelse av rätt till bete av ren. I denna rapport redogör vi för processen och uppnådda resultat och slutredovisar härmed Jordbruksverkets arbete med uppdraget.

Svante Nilsson
Landsbyggsanalysenheten